[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	22.01.2021

	№
	9

	г. Киров

Об организации деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2020 № 800 «Вопросы Государственного Совета Российской Федерации», а также в целях организации деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» (далее – комиссия) согласно приложению № 1.
2. Создать подкомиссии комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование»: «Воспитание», «Общее образование», «Среднее профессиональное образование».
3. Утвердить Положение о подкомиссиях комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» согласно приложению № 2.
4. Создать секретариат по обеспечению деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» (далее – секретариат) и утвердить его состав согласно приложению № 3.

5. Утвердить Положение о секретариате по обеспечению деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» согласно приложению № 4.

6. Создать редакционную группу комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование».

7. Утвердить Положение о редакционной группе комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» согласно приложению № 5.

Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]